
Комитет образования администрации 
Лужского муниципального района 

02 апреля 2025 года 
ПРИКАЗ № 151 

Об участии команды Лужского района 
в 1 Ленинградском областном командном 
фестивале-конкурсе среди педагогов, 
работающих в начальной школе 
и их учеников «Воспитать патриота» 

В соответствии с Положением «О проведении I Ленинградского 
областного командного фестиваля-конкурса среди педагогов, работающих в 
начальной школе, и их учеников «Воспитать патриота» (далее - Фестиваль), 
утвержденного Постановлением Законодательного собрания Ленинградской 
области от 26 февраля 2025 года № 93, 18-19 апреля 2025 года проводится 
фестиваль-конкурс, в очном формате. 

Место проведения: ГБУ ДО ДООЦ "Маяк" (Гатчинский р-н, гп Вырица, 
Коммунальный пр., д. 29) и МБОУ "Вырицкая СОШ № 1" (Гатчинский р-н, гп 
Вырица, ул. Ефимова, д. 14). 

В целях качественной подготовке к фестивалю 
приказываю: 
1. Директору МОУ «Средняя общеобразовательная школа № 4» 

(Буржинская Е.И.): 
1.1. подготовить команду учеников и наставника к участию в Фестивале; 
1.2. направить 18-19 апреля 2025 года команду для участия в очном 

формате Фестиваля в ГБУ ДО ДООЦ "Маяк" (Гатчинский р-н, гп Вырица, 
Коммунальный пр., д. 29) и МБОУ "Вырицкая С О Ш № 1" (обл., Гатчинский р-
н, гп Вырица, ул. Ефимова, д. 14) согласно списка (приложение); 

1.3. назначить руководителем делегации, ответственным за жизнь и 
здоровье детей в пути следования до места проведения Фестиваля и обратно, а 
также во время проведения мероприятия - Красову Анну Васильевну, учителя 
МОУ «Средняя школа № 4» (по согласованию). 

2. МКУ «Лужский ИМЦ» (Наумова Т.Я.) организовать транспортную 
доставку команды в ГБУ ДО ДООЦ "Маяк" (Гатчинский р-н, гп Вырица, 
Коммунальный пр., д. 29) и МБОУ "Вырицкая СОШ № 1" (Гатчинский р-н, гп 
Вырица, ул. Ефимова, д. 14) и обратно в соответствии с Правилами 
организованной перевозки группы детей автобусами, утвержденными 
постановлением Правительства РФ от 23.09.2020г. № 1527. 

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

С В . Красий 



Приложение № 1 

Список 
I Ленинградского областного командного фестиваля-конкурса 

среди педагогов, работающих в начальной школе и их учеников 
«Воспитать патриота» 
18-19 апреля 2025 года 

№ 
пп 

ФИО участника Наименование 0 0 Примечание 

1 КРАСОВА 
Анна Васильевна 

Старший 
сопровождающий 

8(952) 282-1477 

2 
ЖЕЛЕЗНЯКОВА 
Варвара Ярославовна участник 

3 
ЛАБКОВСКИИ 
Вячеслав Владимирович МОУ 

«СОШ № 4» 
участник 

4 ШЕК 
Евгения Фёдоровна 

МОУ 
«СОШ № 4» 

участник 

5 
БОРОВИНСКАЯ 
Надежда Максимовна участник 

6 РУМЯНЦЕВ 
Владемир Николаевич участник 


